
www.vidce.czRočník VII. Prosinec  2008

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJ

USNESENÍ č. 40/2008 ze schůze Rady obce Vidče konané dne  18. listopadu  2008

USNESENÍ č. 41/2008 ze schůze Rady obce Vidče konané dne  2. prosince  2008

404/08 Rada obce Vidče schvaluje

405/08 Rada obce Vidče bere na vědomí

406/08 Rada obce Vidče dle § 102

407/08 Rada obce Vidče v souladu s §102

408/08 Rada obce Vidče v souladu s § 102

409/08 Rada obce Vidče projednala a schválila

410/08 Rada obce Vidče určuje

411/08 Rada obce Vidče projednala

412/08 Rada obce Vidče schvaluje

program schůze bez připomínek

zprávu o plnění usnesení
č.39/ 2008 ze dne 4. 11. 2008 přednesenou starostkou obce

odst. 3 zákona č. 128/2008 ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., jmenuje
za zadavatele - obec Vidče, členy hodnotící komise pro výběrové řízení
na dodavatele stavby „ „Rozšíření sportovního areálu o víceúčelové
hřiště -Vidče“ v tomto složení: Mgr. Štěpánka Mikulenková, Ing.
Dalibor Kubiš, Ing. Pavel Plešek. Náhradníky byli jmenováni: Jaroslav
Vaculín, Josef Šoukal, Josef Mičkal.

odst. 2, písm. m, zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, neschválila žádost p. St.
Kolky o prodloužení doby nájmu nebytových prostor v budově pošty
z důvodu plánované rekonstrukce této budovy (úprava přízemí
o výdejnu léků). Panu Stanislavu Kolkovi byly nabídnuty pro
provozování čalounictví a jeho další obchodní činnost prostory v bývalé
průmyslové prodejně (prodejna p. Pavelkové).

odst. 3 zákona č. 128/2008
ve znění pozdějších předpisů, projednala a schválila „Smlouvu
č. 08010873 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí
ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí“, když tato podpora
je určena výhradně na akci „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ
Vidče“. Rada obce Vidče pověřuje starostku obce smlouvu podepsat.

záměr odkoupení

nemovitostí z majetku Lesů ČR do majetku obce. Jedná se o pozemek
p.č. st. 3567 (pozemek pod vodojemem ve vlastnictví obce
„na Kutiskách“) a parcelu p. č. 741/2 ost. plocha - pozemek v těsné
blízkosti vodojemu. Uvedené nemovitosti leží na katastru města
Rožnov pod Radhoštěm a naše obec je má dlouhodobě v pronájmu.
Rada obce Vidče doporučuje zastupitelstvu obce nabytí nemovitosti
(odkup pozemků) ke schválení.

komisi pro přípravu zadání
pro zpracování návrhu realizace stavby domu s pečovatelskou službou
(DPS) ve složení: předseda komise p. M. Chumchal, členové: členky
sociální komise rady obce pod vedením p. R. Fabiánové. Členové rady
obce i zastupitelstva obce budou průběžně o přípravě zadání návrhu
stavby DPS p. M. Chumchalem informováni. Zadání bude zpracováno
především na základě ankety, která bude provedena mezi občany naší
obce.

žádosti občanů o kácení dřevin
mimo les. Po projednání s příslušným orgánem ochrany přírody, budou
žadatelé o výsledku písemně vyrozuměni.

dočasný pronájem plochy
na p.č.301v k. ú. Vidče manželům Rudolfu a Pavle Malinovým,
Valašské Meziříčí 1171, pro uskladnění stavebního materiálu
na stavbu jejich rodinného domu.

Mgr. Štěpánka Mikulenková                                   Ing.Dalibor Kubiš
starostka místostarosta

413/08 Rada obce Vidče schvaluje

414/08 Rada obce Vidče bere na vědomí

415/08 Rada obce Vidče v souladu s § 102

416/08 Rada obce Vidče schvaluje

417/08 Rada obce Vidče schvaluje

418/08 Rada obce Vidče bere na vědomí

419/08 Rada obce Vidče bere na vědomí

420/08 Rada obce Vidče v souladu s § 102

421/08 Rada obce Vidče neschválila

program schůze bez připomínek

zprávu o plnění usnesení
č.40/ 2008 ze dne 18. 11. 2008 přednesenou starostkou obce

odst. 3 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, schvaluje „Smlouvu
o zřízení věcného břemene 116/2008/5“ uzavřenou mezi obcí Vidče a
Lesy České republiky, s. p. pro umístění a provozování stavby „vedení
vodovodního řadu“ v majetku obce Vidče na pozemcích v majetku Lesů
ČR, a to na části parcely p. č. 741/3 (lesní pozemek v k. ú. Rožnov p.R.) a
části pozemku p. č. 1462/3 (lesní pozemek) v k. ú. Vidče v rozsahu
geom. plánu č.4511-233/2007 a geom. plánu č. 913-232/2007 (viz
příloha). Rada obce pověřuje starostku obce smlouvu podepsat.

žádost zaměstnavatelů
společností se sídlem v městě Kopřivnici o změnu jízdního řádu ČSAD
Rožnov pod Radh. na trase Rožnov p. Radh. – Vidče –Střítež nad B -
Rožnov pod Radh. z důvodu dopravy zaměstnanců z obce Vidče a
Stříteže n.B. dojíždějících za prací do uvedeného města. Rada obce
pověřuje starostku obce požádat společně se starostou obce Střítež n. B.
Krajský úřad Zlínského kraje o provedení navrženého posunu
autobusových linek ČSAD. Jedná se o spoje: č. 940087 2 trasa Rožnov
směr Vidče - Střítež n.B – Rožnov, odjezd z aut. nádraží v 4:54h.
posunout na 4:44h. (o deset minut dříve), spoj č. 940087 36 trasa Vidče -
Střítež –Rožnov odjezd z Vidče „Křižan“ v 21:08 hod. posunout
na 20:53 h (o 15 min. dříve) a spoj č. 940087 38 trasa Rožnov směr Vidče

- Střítež n.B – Rožnov odjez z aut nádraží v 22:20 min. posunout
na 22:40 min. (o 15 min. později)

návrh rozpočtu obce pro rok 2009
a doporučuje ho ke schválení zastupitelstvu obce.

aktuální informace
o přípravě výběrového řízení na stavbu „ Rozšíření sportovního areálu
o víceúčelové hřiště - Vidče“, na kterou získala naše obec z ROP Střední
Morava dotaci ve výši 11 140 065 Kč.

informace o začátku
přípravy zadání pro zpracování studie stavby domu s pečovatelskou
službou.

odst. 2 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, schvaluje roční odměnu
ředitelce základní a mateřské školy.

žádost p. Petra Vávry Vidče
o pronájem sálu KD pro pořádání vánočního koncertu rockových skupin
(Vidče, Rožnov, Valašské Meziříčí) z důvodu nedostatečného
zabezpečení pořadatelské služby.

Mgr. Štěpánka Mikulenková Ing.Dalibor Kubiš
starostka místostarosta

11



VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 2.

Krátké ohlédnutí za setkáním našich seniorů

V pátek 14. listopadu proběhlo již páté setkání seniorů, tentokrát v
nově opraveném sále kulturního domu. Tradici tohoto setkávání jsme po
dlouhých letech obnovili v roce 2004. Poprvé byla akce v hospodě U
Hanáčků, dvakrát na Sahaře, v roce 2006 také v kulturáku, kde v programu
zazněly příjemné árie z nejznámější operet. Letos bylo posezení při
cimbálové muzice Polajka, milý a působivý program zajistily děti z
Valašenky a také dlouhodobý ředitel Valašského muzea v přírodě v Rožnově
p. R., pan doktor Jaroslav Štika. Ten ve svém, jako vždy perfektně
připraveném a poutavém vystoupení, povykládal mimo jiné také o
strastiplném putování našich předků (Valachů) do Ameriky a o jejich velmi
těžkých začátcích při osídlování nového území v okolí Texasu. Jsem
přesvědčena, že se naše letošní setkání vydařilo a všem přítomným se líbilo.
Za bezvadnou přípravu této akce, její organizaci i obsluhu přítomných,
děkuji touto cestou p. Renátě Fabiánové, jejímu manželovi Láďovi , Blance
Drdové, a také všem dalším, kteří se na této akci podíleli .

O pár řádků výše jsem se zmínila o velmi pěkném vystoupení dětí z
naší, již pětapadesátileté, Valašenky. Od roku 1953 tento soubor bez
přerušení přináší posluchačům skrze vystupující zpěváčky, tanečníky a
vypravěče, radost a potěšení. Všem těm, kteří soubor navštěvují v
současnosti nebo šířili jeho věhlas v dřívějším období, velmi děkujeme.
Vystoupení souboru bývá vždy výborně připravené, moc pěkné a působivé .
Poděkování patří p. učitelce Halamíkové a všem jejím pomocnicím z řad
pedagogické i rodičovské veřejnosti (hudební doprovod, pomoc při úpravě
krojů, doprovod na akce, ap. ).
Obrovskou zásluhu na udržení tradice předávání lidových písniček, tanců i
nářečí dalším generacím se po zakládající vedoucí p. uč. Kantorkové (1953)

Valašenky postarala po dlouhé období
p. . Všem dřívějším, i současné vedoucí, patří obrovský
dík za stovky hodin, které souboru ze svého vlastního volného času
věnovaly a věnují. Moc děkujeme.

No a naší milé, stále mládnoucí Valašence, přejeme do dalších let
neutuchající elán, hodně nadšených dětí, zájem veřejnosti o uchovávání
krásných lidových krojů a tradic, ale především přejeme obětavé vedoucí,
bez jejichž práce by i ta sebelepší a sebekrásnější tradice zanikla.

„Rozšíření
sportovního areálu o víceúčelové hřiště – Vidče“. Vítězný uchazeč o tuto
zakázku by měl začít s realizací stavby v dubnu 2009, dokončena by měla
být v listopadu 2009.

uvedl , ředitel SFŽPČR.

Všechny akceptované žádosti Řídící výbor jednomyslně
doporučil Ministerstvu životního prostředí (MŽP) jako řídícímu orgánu ke
schválení; podpis ministra Martina Bursíka, který završuje schvalovací
proces, lze očekávat v nejbližších dnech. ( )

“, který byl
společně s projektem obce Střítež n. B. podán na SFŽP prostřednictvím
Dobrovolného svazku obcí Vidče a Střítež. Teď musíme čekat na zprávu –
„ , a může se chystat největší a nejdražší
stavba, kterou obec Vidče ve své historii zažila. Předpokládané náklady celé
akce jsou vyšší než 212 milionů korun, naše (videčská) část je v hodnotě více
než 130 milionů. Přislíbenou máme pro obě obce dotaci ve výši necelých
170 mil. Kč (Evropské fondy- Fond soudržnosti a dotace
ze SFŽP).Chybějící část (spolufinancování) budeme hradit společně s obcí

Střítež. Pětiletá usilovná a složitá práce na přípravě této stavby
se pomalu blíží k její realizaci. Doufejme, že tomu tak skutečně
bude.

V současné době má obec Vidče ukončenu první etapu nového
územního plánu (ÚP) – průzkumy a rozbory zpracovanou
ing.Arch. Stupkovou, Zlín.
Na základě této skutečnosti zastupitelstvo obce schválilo pořízení
nového ÚP a rozhodlo požádat Městský úřad Rožnov pod
Radhoštěm, odbor výstavby a ÚP, aby zajistil pořízení nového ÚP
Vidče.

( na bydlení, drobné podnikání, sportovní plochy aj.).
Po té budou návrhy na změnu projednány v zastupitelstvu a
postoupeny zpracovateli ÚP.
Případné dotazy můžete konzultovat na tel.č. 571655010,
571619643,571655011.
Tiskopis pro návrh změny je k dispozici na OÚ ve Vidči.

Z důvodu návaznosti na autobusové spoje v Rožnově p. Radh., jsou
navrženy ke změně posuny autobusových linek.
Jedná se o tyto spoje: trasa Rožnov směr Vidče - Střítež n.B
– Rožnov, odjezd z aut. nádraží v 4:54h. posunout na 4:44h. (o deset minut
dříve), trasa Vidče -Střítež –Rožnov odjezd z Vidče
„Křižan“ v 21:08 hod. posunout na 20:53 h (o 15 min. dříve) a

trasa Rožnov směr Vidče - Střítež n.B – Rožnov odjez
z aut nádraží v 22:20 min. posunout na 22:40 min. (o 15 min. později)

Valašenka 55ti letá

Kanalizace obce

Nový územní plán Vidče

Informace o plánované změně jízdního řádu
ČSAD

v největší míře o slávu a věhlas
uč. Růžena Zetková

Schválen byl i náš projekt „Odkanalizování obce Vidče

Od 1. prosince 2008 do 27. února 2009

Připravujeme podklady pro výběrové řízení na stavbu

Petr Štěpánek

Rozhodnutí o poskytnutí dotace“

budou shromažďovány
návrhy občanů na řešení jimi navrhovaných ploch ke změně

spoj č. 940087 2

spoj č. 940087 36

spoj č. 940087 38

-Řídící výbor Operačního programu Životního
prostředí (OPŽP)doporučil ke schválení 175 vodohospodářských projektů,
které se ucházely o podporu z prioritní osy 1 programu. Projekty
reprezentují celkovou dotaci z Fondu soudržnosti ve výši 13,413miliard Kč,
což je vůbec největší objem podpory v historii Státního fondu životního
prostředí ČR (SFŽP ČR) navržený ke schválení v rámci jedné výzvy. Celkem

se v rámci třetí výzvy o podporu z OPŽP ucházelo 301 projektů s celkovými
náklady 33,98 miliard K4. Procesem hodnocení na Státním fondu životního
prostředí ČR prošlo 208 žádostí, které byly předloženy Řídícímu výboru k
projednání,”

Štěpánka Mikulenková, starostka

převzato ze stránek SFŽP

:

Všem našim občanům přejeme klidné a spokojené prožití
Vánočních svátků, zdraví, štěstí a pohodu po celý nový rok 2009.

Informace Obecního úřadu

KNIHOVNA

Dnes bych Vás chtěla jen krátce informovat o
provozní době knihovny. Naposledy v tomto roce se bude
půjčovat v pátek 19. prosince, potom až v pátek 2. ledna.
Provozní doba bude i v příštím roce vždy ve středu 12:00 –
18:00 a pátek 12:00 – 17:00 hod. Poplatek se nemění, děti a
důchodci zaplatí 20 Kč na rok a dospělí 40 Kč. Také internet
bude zatím zdarma. Děkuji OÚ, ZŠ, MŠ a MěK Rožnov p. R.
za spolupráci.

Přeji Vám všem šťastné a spokojené vánoční
svátky, v novém roce spoustu štěstí a pevné zdraví.

Knihovnice D. Karasová



SVOZ ODPADU - ROK 2009 - OBEC VIDČE - 1.Pololetí

NETŘÍDĚNÝ (ZBYTKOVÝ) ODPAD - POPELNICE ( 110 L) -           SVOZOVÝ DEN - PÁTEK

TŘÍDĚNÝ ODPAD - PLASTY - ŽLUTÁ BARVA -

TŘÍDĚNÝ ODPAD - PAPÍR - MODRÁ BARVA -

TŘÍDĚNÝ ODPAD - SKLO - ZELENÁ BARVA -

Interval svozu: 1x za týden v období od 1.1.2009 do 31.12.2009
Čas svozu - od 5.00 hodin

Do žlutého pytle na plasty patří : ČISTÉAVYMYTÉ :

Pytle budou zavázány či zalepeny tak, aby při manipulaci nedošlo k vysypání jeho obsahu.

Do modrého pytle na papír patří:

Do zeleného pytle na sklo patří:

Uvedené typy pytlů budou ve svozový den přichystány na místech, z kterých jsou běžně vyprazdňovány popelnice, musí být zavázány nebo
jiným způsobem

smetí, popel, starý textil, použité hygienické potřeby, staré pryže, mastné papíry, drátěné sklo,
rohože, kousky koberce, obaly od džusu.

Kovový odpad , části motorů či elektromotorů , autobaterie, pneumatiky z kol-motocyklů , kamení , cihly , suť nebo
odpad nebezpečný.

PET láhve, plastové obaly, plastové obaly a sáčky od průmyslového zboží, fólie,
obaly a láhve z umělých hmot.

časopisy, noviny, nastříhané či sbalené kartony, papírové obaly, balící papír, počítačový papír, spisy,
katalogy, lepenka , pytle , pap. ubrousky.

prázdné láhve, sklenice od zeleniny, kompotů, lihovin , oleje, octů, průmyslové sklo, skleněné láhve od
nápojů.

Do popelnice na směsný odpad patří:

Do popelnice nepatří !!!

Popelnice je nutno ve svozový den řádně přichystat k odvozu tak, aby stály nejdále 2m od okraje vozovky a nebyly zastrčeny u plotů nebo
rodinných domů.
V zimním období zajistit maximální zpřístupnění k popelnicím.

Svoz bude probíhat v daný den od 6.00 hodin.

zajištěny tak, aby při manipulaci (nakládání) nedošlo k vypadnutí obsahu pytle.

SVOZ: 7.1.  4.2.  4.3.  18.3.  1.4.  22.4.  6.5.  20.5.  3.6.  17.6. 2009

SVOZ:  14.1.  11.2.  11.3.  15.4.  13.5.  10.6.  2009

SVOZ   14.1.  11.2.  11.3.  15.4.  13.5.  10.6.  2009

TŘÍDĚNÝ ODPAD - NÁPOJOVÝ KARTON  - ORANŽ. BARVA - SVOZ   14.1.  11.2.  11.3.  15.4.  13.5.  10.6.  2009

V průběhu měsíce listopadu se trošku zintenzívnila školní práce
dětí a příprava na vyučování, tak jak tomu bývá vždy na závěr 1. čtvrtletí.
Chování a prospěch dětí byl pak probrán i na pedagogické radě.

Děti z 1. stupně obohatila i divadelní představení. Nejmenší
prvňáčci byli v mateřské škole na pohádce Pták Ohnivák a liška Ryška.
Žáci 2., 3. a 4. třídy si zajeli do Nového Jičína na Hodinu zpěvu s Jaroslavem
Uhlířem. Žáci 5. a 6. třídy se naučili péct chlebové placky s lektorkou
Ekocentra Rožnov p. R.

Chlapci a děvčata chystali své výrobky do Vánoční galerie a
umístili tam i výrobky z ovčí vlny, které se učili dělat 13. listopadu s paní
Ondruchovou z Valašské Bystřice.

Pravidelný nácvik národopisného kroužku Valašenka vedl i k
vystoupení pro důchodce 14. listopadu pod vedením D. Halamíková a P.
Smílkové.
Sedmáci se opět sešli na bowlingu v Rožnově pod Radhoštěm.

Deváťáci, kteří si letos mohou podat přihlášky až na tři střední
školy, byli 14. listopadu na Veletrhu škol a vzdělávání Kariéra ve Vsetíně.
Hezky jim též o svých nově nabytých zkušenostech na nových školách
vykládali naši loňští absolventi. Za deváťáky jich tentokrát přišlo 11 a
potěšili i nás, jejich bývalé vyučující.

Jaromíra Pečalková

Listopad ve videčské škole

PLÁN  PRÁCE  KOMISE  PRO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ,VOLNÝ ČAS A SPORT
A ODBORU  SPV TJ VIDČE NA ROK  2009

Komise bude pracovat v roce 2009 v tomto složení: Viktorie Hajná, Alena Petruželová, Alena Mičkalová, Jitka Macečková, Naděžda
Jaskulová, Simona Jurčová, Lenka Machulová, Miroslava Kubišová, Petr Jurča a Zdeněk Křenek.
Plán práce komise na rok 2009 kopíruje v podstatě úspěšný rok 2008. Vsadili jsme na konání akcí, které měly úspěch u dětí, mládeže i dospělých, a proto
je možné je nazvat už tradičními. Velkým úspěchem je také bezproblémová činnost SPV. Na základě zkušeností z předchozích let byl sestaven nejen tento
plán práce, ale i rozpočet, protože TJ, SPV i některé akce komise jsou závislé na finanční podpoře obce.

1.     Stále pokračovat v naplňování volného času dětí,     mládeže i dospělých, tj. zajistit činnost TJ, všech oddílů SPV, podpora a pořádání turnajů –
volejbal, stolní tenis, sálová kopaná, futsal, florbal

2.     IV. Zimní olympiáda – v případě dostatku sněhu – leden, únor
3.     Rej čarodějnic – 30. duben
4. VI.ročník turistického  výšlapu okolo Vidče – pro širokou veřejnost – květen
5.     Jednodenní poznávací, turistický a relaxační zájezd pro děti i dospělé – jaro, podzim (severní a střední Morava )
6.     Dětský den ve spolupráci s místními hasiči – červen
7.     Poznávací a turistický zájezd pro dospělé – Děčínská vrchovina - září
8.     Drakiáda – soutěž pro rodiče s dětmi – září, říjen
9.     Průvod broučků k výročí vzniku republiky – soutěž o nejkrásnějšího broučka a berušku, film – říjen
10    Uspořádat burzu oblečení na zimu – listopad
1     Operativně řešit návrhy a nápady na další akce, budou-li proveditelné organizačně a finanče

Marcela Švajdová, předsedkyně komise

Body programu:

.
1 .

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 3.VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ



Mnoga ljeta zdrávi byli,
mnoga ljeta živijó...

90 let   Jaroslav  Mikulenka
75 let    Kateřina  Stodůlková
70 let    Božena  Jurčová

60  let    Josef  Mičkal
70 let    Ladislav  Krištof

V lednu  oslaví svá výročí
tito jubilanti:

Všem oslavencům
do dalších let

ze srdce přejeme
pevné zdraví,

mnoho lásky a životní pohody
.

OÚ Vidče

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 4.VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ

Informace členům Valašského ZOD,družstva a majitelům pozemků,

na nichž Valašské ZOD,družstvo  hospodaří.

Představenstvo Valašského ZOD, družstva informuje členy, jejichž členství trvalo k datu 31.12.2007, že na základě Usnesení Sboru

delegátů ze dne 25.dubna 2008 byla hodnota členských podílů navýšena přídělem z výsledku hospodaření roku 2007 o 2 %. Všechny

, které byly dosud připsány k členským podílům, vyplácí Valašské ZOD,družstvo

Dále vedení družstva upozorňuje všechny majitele pozemků, které na základě nájemní smlouvy Valašské ZOD družstvo obhospodařuje,

že včetně daně z nemovitostí za rok 2008, případně nedoplatky za rok 2004 až 2007 jsou vypláceny od

probíhá v pokladně družstva V případě, že vlastníte

, sdělte prosím družstvu číslo tohoto účtu, a nájemné včetně daně z nemovitostí nebo dividendy Vám budou uhrazeny

.

Případné dotazy je možno vyřídit telefonicky na čísle: 571 634 750, 571 634 821 – p. Šrámková, p. Balášová

V Zašové  27.11.2008 Ing. Jan  Jadrníček,  prokurista,

Valašské ZOD,družstvo, 756 51  Zašová  622

dividendy od 1 . října 2008.

nájemné 1. října 2008.

Výplata dividend a nájemného v pracovní dny od 6,30 hodin do 14,30 hodin.

bankovní účet převodem

na účet

Vánoční čas je nádherný nejen pro svou podstatu, ale také
proto, že nabízí nepřeberné množství činností a dějů, které zpestří
atmosféru a nechají vzduch prosycený vánočním těšením. Zejména
děti prožívají toto období “naplno”. Čekání na vánoce jsme zahájili
tvořením nejrůznějších vánočních dekorací. O pár dní později už
jsme ve školce přivítali Mikuláše. Přišel dopoledne, aby mohl s dětmi
nerušeně poklábosit a probrat s nimi nejen hříšky, ale i hezké skutky,
které děti vykonaly. Měl s sebou “kouzelnou listinu”, na které měl
záznamy o každém dítěti. Děti mu pěkně zazpívaly, zatančily a
přednesly básničky.

Jen si děti oddechly od návštěvy Mikuláše a jeho
doprovodu, už se mohly zase naplno oddat čekání na Ježíška.
I vánoční besídka měla dostat letos novou podobu, a to při společném
povídání s dětmi a zpívání koled se skupinou “Navalentym”. Jejich
program určitě potěší nejen děti, ale i jejich rodiče.

Velké chystání pak završí vánoční nadílka ve školce u stromečku,
kde každý určitě najde svůj dáreček, který ho potěší
a po kterém toužil.

Ze srdce přejeme všem, ať jsou
vaše letošní vánoce opět krásně voňavé,
plné klidu, příjemných setkání a rodinné
pohody a rok 2009 ať je pro vás rokem
lásky, zdraví a splněných přání. I těch
nejtajnějších.

Za kolektiv MŠ
A l e n a P e t r u ž e l o v á ,
ředitelka

Prosinec v mateřské škole

Pozor!    Pozor!    Pozor!    Pozor!

Termín: 28.prosince 2008 na Sahaře

Prezentace: 7.30 hod. žáci, v 9.00 hod.dospělí

Bohaté občerstvení zajištěno.

Srdečně zvou všechny amatérské stolní tenisty
oddíly stolního tenisu a SPV Vidče.

TURNAJ  JEDNOTLIVCŮ AMATÉRŮ
VE STOLNÍM TENISU

(ŽÁCI I DOSPĚLÍ)

Pozor!
Pozor!



v tisících

Kč

Návrh rozpočtu obce na rok 2009 – příjmy
příjmy z daní

1111 daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti
1112 daň z příjmu fyzických osob ze samostatné činnosti
1113 daň z příjmů fyzických osob z kapitálovách příjmů 170 
1121 daň z příjmu právnických osob
1122 daň z příjmů právnických osb ze závisl. Za obec
1211 daň z přidané hodnoty
1337 poplatek za komunální odpad 500 
1341 poplatky ze psů 40 
1343 poplatky za užívání veřejného prostranství 60 
1344 poplatky ze vstupného 5 
1347 poplatky za provoz hracích automatů 40 
1351 odvod výtěžku z loterií 25 
1361 správní poplatky 100 
1511 daň z nemovitostí 360 
2460 splátky
4111 neinvestiční přijaté z všeob. pokladny
4112 neinvestiční přijaté dotace ze státníh rozpočtu 350 
4121 neinvestiční přijaté dotace od obcí (Strítež) 6 
4122 neinvestiční přijaté dotace od krajů
4132 převody vlastním fondům
4134 převody z rozpočtových účtů

1012 příjmy z prodeje pozemků 30 
1031 příjmy z pěstební činnosti - lesy, těžba 300 
3412 sportovní zařízení v majetku obce 70 
3313 přijaté nekap. příspěvky, film. tvorba
3314 činnosti knihovnické 4 
3319 ostatní záležitosti kultury 10 
3341 rozhlas a televize 2 
3349 ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 1 
3612 příjmy z bytového hospodářství ( byty) 30 
3613 příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí (domy, sály) 240 
3631 veřejné osvětlení
3632 pohřebnictví 20 
3633 údržba inženýrských sítí 2 
3635 územní plánování , úhrada za ÚP 20 
3639 komunální rozvoj 20 
3722 komunální odpad 100 
4318 ostatní soc. péče, 
6171 činnost místní správy 100 
6310 obecné příjmy z úroků 100 

příjmy  celkem

Návrh projednán finančním výborem dne 27. 11. 2008
Rada obce návrh projednala dne 2.12. 2008 a doporučila ZO ke schválení 

2 640 
1 200 

3 200 

4 800 

14 545 



název/položka v tisících  Kč

Návrh rozpočtu obce na rok 2009 – výdaje

Podnikání a restrukturalizace v zem.- celkem
1012 5166Konzultační 0 

1031Pěstební činnost - celkem 150 

2212Silnice - celkem
2221 provoz veřejné silniční dopravy - celkem 200 

2310Pitná voda - celkem 750 

2321 odvádění a čištění vod (kanalizace) - celkem
2333 úpravy drobních vodních toků - celkem 50 

3111 předškolní zařízení  - celkem 730 

3113 základní školy - celkem
3313 filmová tvorba - celkem 350 

3314 činnosti knihovnické - celkem 120 

3319 ostatní záležitost kultury, sál KD, kronika, divadlo-celkem 30 

3341 rozhlas a televize - celkem 400 

3349 ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - celkem 70 

3399 ostatní záležitosti kultury - celkem, SPOZ,propagace 50 

3419 tělovýchovná činnost - celkem 260 

3421 využití volného času dětí a mládeže - celkem 35 

3412 sportovní zařízení (nové hřiště)
3429 ostaní zájmová činnost 15 

3513 lékařská služba PP 12 

3613 nebytové hospodářství (budovy v majetku obce) - celkem 570 

3631 veřejné osvětlení - celkem 300 

3632 pohřebnictví - celkem 70 

3633 výstavba inženýrských sítí -celkem 150 

3635Územní plánování - celkem 250 

3636Územní  rozvoj mikroregion, kraj - DTM - celkem 100 

3639 komunální služby územní rozvoj - celkem 50 

3721 sběr a svoz nebezpečných odpadů - celkem 80 

3722 sběr a svoz komunálního odpadu - celkem
3745 péče o vzhled obcí a veř zeleň - celkem 200 

4318 dávky sociální péče pro staré občany - celkem 20 

4318 ost. péče starým občanům 10 

4351 osobní asist., pečovatel služby 10 

4322 péče pro mládež 2 

5512 požární ochrana - celkem 100 

6112 zastupitelstva obcí - celkem
6171 činnost  místní správy - celkem

dotace církev 30 

6310 obecné příjmy a výdaje z finanč operací - celkem 20 

výdaje  celkem

Rozdíl ve výši 2 639 tis. Kč bude kryt kladným finan. zůstatkem z r. 2008

Návrh projednán finančním výborem dne 27. 11. 2008
Rada obce návrh projednala dne 2.12. 2008 a doporučila ZO ke schválení 

oddíl/ 
paragraf

1 000 

3 500 

1 400 

1 500 

1 100 

1 500 

2 000 

17 184 



Vánoční zamyšlení

Blíží se opět Vánoce. V naší kultuře tyto svátky velmi silně zapustily kořeny. A jedním jejich průvodním jevem je snaha udělat někomu
radost, někoho obdarovat. Nebylo tomu tak vždycky. Podle různých okolností, ve kterých žijí ti, kteří slaví, je v různých dobách kladen důraz na něco
jiného. Na samotné skutečnosti něco si přát, něco dostat a něco dát není nic špatného. Záleží, čeho se to týká. Když si přejeme nějakou věc a
dostaneme ji, udělá nám to radost. Radost velkou podle toho, jak moc si tuto věc přejeme nebo jak moc ji potřebujeme. Někdy však nedostaneme to,
po čem toužíme. To vyvolává zklamání. Podobné pocity míváme, když dostaneme něco, po čem netoužíme a ani to nepotřebujeme. Kdo z nás však
může říct: „Já mám právo na to, abych dostal dar. A to takový, jaký si já přeji.“ Neexistuje povinnost udělat někomu radost. Je to svobodné
rozhodnutí toho, kdo je schopen dar dát. Můžeme si přát, můžeme prosit, ale cokoli si vynucovat znamená kazit radost darujícímu i sobě jako
obdarovanému.

Podobně je to i s děťátkem v jeslích. Nebyla to povinnost Boží ani naše právo, aby nám Bůh svého syna poslal. Někdo z toho radost měl,
jiný ne. V někom vzbuzovalo toto dítě dokonce hrůzu a odpor.Atak je tomu až do dnešní doby.Ale ani odmítavé postoje nic nezmění na tom, že jsme
obdarováni samotným Bohem. Ať si to připustíme nebo ne, On nás má rád a chce nám dávat to nejlepší. Můžeme si klást do omrzení otázky, proč se
Ježíš narodil v té době a na tom místě. A proč všechno probíhalo tak, jak to probíhalo. Na to odpovědět neumíme. Je možné však uznat, že Bůh ví
nejlépe, co je pro nás dobré. Potom se můžeme opravdově z Ježíšova narození radovat.

Jestli jsme schopni toto připustit, pak si můžeme uvědomit, že každé narození dítěte je darem.Apočetí zůstává stále tajemstvím mimo naše
schopnosti. Někdo touží být obdarován dítětem a nedostává, jiný zase netouží a dítě přesto přichází. I když věda dnes umožňuje, že se můžeme
tomuto daru bránit nebo si jej různými prostředky vynucovat, připusťme si i v této oblasti, že na obdarování nemáme právo. Dovolujme Dárci života,
ať dává jak on chce. Od něho můžeme být obdarováni ať už tím, že dostáváme nebo i tím, že nedostáváme, po čem toužíme. On věděl i před dvěma
tisíci let, kdy a pro jaký dar je pravá chvíle. On to ví i dnes.

Přeji všem občanům lásku, pokoj a radost v srdcích nejen o Vánocích. Ať při pohledu do jeslí poznáte dítě, které se pro nás stalo
darem.Ať dokážete přijímat Boží dary tak, jak je On dává a tak zakoušíte radost ve všech situacích dalšího roku.

P. Karel Janečka, farář

St  24.12.2008 Štědrý den 24.00
Čt  25.12.2008    Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ 9.30
Pá  26.12.2008    Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 9.30
So  27.12.2008    Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty
Ne  28.12.2008   Svátek Svaté rodiny 9.30
Po  29.12.2008
Út  30.12.2008
St   31.12.2008    Poděkování za uplynulý rok 16.00
Čt    1.1. 2009 Slavnost Matky Boží Panny Marie 9.30

BOHOSLUŽBY V DOBĚ VÁNOČNÍ

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SOCIÁLNÍCH A FINANČNÍCH PORADEN SPOLU
S KRAJSKOU RADOU SVAZU DŮCHODCŮ ČR INFORMUJE

Pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P nabízíme informace o slevách u vybraných pojištoven :

Pro ostatní klienty Finanční poradny a ostatní zájemce  nabízíme pomoc a informace o slevách :

Finanční poradnu mohou využívat držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, senioři,sociálně slabší rodiny a rodiny s dětmi

* na pojištění domácnosti
* na pojištění nemovitosti
* na pojištění zákonné a havarijní osobních automobilů
* na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli

* na elektrickou energii u vybraného dodavatele
* na dodávku plynu u vybraného dodavatele
* na pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic
* na služby vybraného mobilního operátora, pevné linky
* na pojištění domácnosti a nemovitosti
* na zákonné a havarijní pojištění osobních automobilů

Informace – Svaz důchodců ČR.ve spolupráci s občanským sdružením soc.a fin.poraden ČR
Randýskova 1800 Zlín,úřední den každý čtvrtek 14.00 – 16.00h hod.
Tel.518 321 861,mob.739 446 788,mail financniporadna.ZL@seznam.cz

NEPLAŤTE VÍC NEŽ JE TŘEBA

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 7.VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ



VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ

Ohlédnutí za fotbalovým podzimem 2008

Milí čtenáři Videčského zpravodaje a fotbaloví příznivci, již v minulém čísle Videčského
zpravodaje před měsícem jsem Vám nabídnul konečné tabulky po podzimní části sezony 2008 /
2009 a také tabulky střelců za podzim 2008.

Vzhledem k tomu, že v době uzavírky tohoto prosincového čísla zpravodaje ještě
zdaleka nebyl k dispozici los zimního turnaje ve Valašském Meziříčí, kterého se zúčastní naši
muži, nabízím Vám jakýsi druhý díl ohlédnutí za uplynulým fotbalovým podzimem v podobě
výsledků a karet jednotlivých hráčů.

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJ. Vydává Obecní úřad a zastupitelstvo obce Vidče. Řídí redakční rada pod vedením Dagmar Karasové. Vychází 1x měsíčně. Uzávěrka 10. každého měsíce. Písemné příspěvky odevzdávejte do schránky
na Obecním úřadu Vidče nebo je zasílejte na adresu Obecního úřadu či na e-mail zpravodaj@vidce.cz. Názory redakční rady nemusí být totožné s názory autorů jednotlivých příspěvků.

MISTROVSKÉ SOUTĚŽE TJ Vidče - PODZIM 2008

DATUM MUŽI DOROST PŘÍPRAVA STARŠÍCH ŽÁKŮ
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
10.8. Hutisko - V 3:2
16.8. V - Lodečko 1:2
24.8. Lukov - V 4:5
30.-31.8 Brumov”B”-V 4:2 Val. Bystřice - V 3:0 Zubří - V 5:0

6. - 7.9. V - Val. Bystřice     2:2 V - Lhotka n. B. 0:6 V - Poličná”B” 1:13
10.9. V - Hutisko 5:3
13.9. Juřinka - V 2:0 Zubří - V 9:1 V - Choryně 2:8
17.9. Hrachovec - V 10:4
20.-21.9. V - Podk.Lhota      3:2                    V - Horní Bečva 1:5 Hutisko - V 7:0
27.-28.9. Lůžkovice - V 1:0 Krhová - V 1:3 V - Hrachovec 2:4

4.-5.10. V - Nedašov 4:2 V - Choryně 6:0 V - Zubří 2:5
11.-12.10. Dol. Bečva - V 1:2 Vigantice - V 1:1 Poličná”B” - V 9:1
18.-19.10. V - Příluky 5:0 Choryně - V 4:0
26.10. Lhota u Vs.- V 0:1 V - Jablůnka 4:2

1.11. V - Hrachovec       6:2

Karty našich hráčů na podzim 2008
(ČK = červená karta, ŽK = žlutá karta ; hráči řazeni od „nejhoršího“ po „nejlepší“ )

MUŽI

1. Nerad Dalibor – 1 ČK a 7 ŽK
2. Mičkal Radek – 1 ČK a 1 ŽK
3. Drda Milan – 6 ŽK
4. Kramoliš Michal – 5 ŽK
5. Pavelka Petr – 3 ŽK
6. Drda Pavel – 3 ŽK
7.-8. Stodůlka Petr – 2 ŽK

Urban Vladimír – 2 ŽK
9.-14. Dobeš Martin – 1 ŽK

Kramoliš Ondřej – 1 ŽK
Maléř Richard – 1 ŽK
Ondřej Lumír – 1 ŽK
Urban Petr – 1 ŽK
Vičan David – 1 ŽK

Vážení fotbaloví přátelé, TJ Vidče – oddíl kopané – Vám všem a hráčům  přeje do nového roku 2009 mnoho pevného zdraví, chuti se
přijít podívat na fotbaly, osobní i pracovní úspěchy a fair-play jednání nejen na hřišti.

První setkání s fotbalem v roce 2009 bude mít možnost družstvo mužů na zimním turnaji ve V.Meziříčí, který odstartuje v lednu, sezona
mistrovských zápasů začne 21.-22.3.2009 a mezi tím se ještě určitě přijďte podívat na tradiční sportovní ples, pozvánku přineseme v příštím čísle.

Mgr. Petr Liška

PŘÍPRAVKA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Data nejdou k dispozici

Zdroj dat u všech družstev:

www.fotbal.cz

DOROST

1. Křenek Zdeněk – 1 ČK a 4 ŽK
2.-4. Křenek Petr – 3 ŽK

Kuchař Jan – 3 ŽK
Vala Lukáš – 3 ŽK
5.-9. Čuchta Miroslav – 1ŽK

Holiš Tomáš – 1 ŽK
Kramoliš Dušan – 1 ŽK
Maceček Jakub – 1 ŽK
Přibyl Karel – 1 ŽK

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 8.VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ

2009


	Rozpočet 2009 1
	Rozpočet 2009 2
	zpravodaj 11_8



